n. \2. Less. /. 2. c. 27. n. 18. Laym. /. 3. tr. 4. c. i4« n. 3. Haun.

iom. I\., tr. 10. n. 7^9. Vvidmont. de contract. tit. 3. n. ^. Iliustr.

D. Baro Schmid ad siatut. Bavar. tit. 17. art. i. n. 7. Pirh. hic n,

II. in fm. Konig n. 17. Vviest. n, 19. clariss. P. Schmier de pact,

et contr, c. 3. n. 7^. Ratio est
,
quia commodaDS ad plus non te-

netur
,
quam ad quod S2 voluit obligare , non autem censetur ha-

Luisse voluntatera obligandi se ad talem casum, cum in dubio quis-

que sibi magis , quam alteri consulere velle pracsumatur. Conf. a
paritate cum locatione ; nam localori ex casu non praeviso aedes

alias, quas incolat, non habenti, permissum est conductorem ex aedi-

bus locatis ante tempus expellere ; l.aede'^, C. de locat. et conduct.

ergo muito magis revocare commodatum in aliquo casu extraordina-

rio commodaus polerit ; nam a localore aedes prelio conductae, ^^^y,

ut res commodata
,

gratia concessae sunt.

18

Procedit autem hoc solum casu
,
quo commodans propriam ne-

cessitatem non praevidit, et si praevidisset
,
praesumitur non fuisse

commodaturus in talem casum ; nam si praevidit, vel etsi non prae-

viderit, habilualiter tamen ita fuit constitutus , ut nihilomiuus com-
modaturus fuissct , elsi necessitatem praevidisset , non poterit revo-

care etiam proptec aequalem , aut raajorem suam indigenliara, et
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oeccssifalem
,
prout omnes facile ooncedunl : et ralio est manifesla;

qiiia in tali casu censelur damnum subire Yoluisse in graliam com-

raodalarii.

Argumenta opposifa facilem patiunlup solulionem. Aa j. Com-
modans , si tali casu commoddtum revocet, in rigore non mutat con-

silium suum
;
quia commodando non liabuit voluntatem rem commo-

dalam nullo casii revocandi , sed tanlum cum clausula , nisi in casu
aliquo exiraordinario re commodala ipse aeque , vel magis

,
quam

commodalarius indigeret. Ad 2. non decipitur commodalarius
, quia

damni
,
quod patitur , causa directa non datur , sed per accidens

;

alias iiec donatio ob supervenientem prolem revocari posset, et de-

beret eviclio praestari a donante , si is boua fide rem alienam dona-
vit. Ad 3. non datur in tali revocatione poenitentia , sed expletur

condilio , sub qua dorainus voluit initio statim conlraclHS rem esse

penes coramodalarium. Ad 1\. negatur paritas ; nam per donalionem^
si simul accedat rei donalae Iraditio , transfertur ejusdem dominium
in donalarium. Igiiur mirum uon est

,
quod ea firma sit , et revo-